

Предварительная калькуляция к договору № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_ г.

## Ижевск - 286м2 НАТАЛИ

	ед.изм.	кол-во	цена за ед	сумма
<b>Фундамент</b>				
Изготовление, с укладкой по месту, арматурной сетки	тн.	0,198	22 500,00 Р	4 455,00 р.
Обклеенная, вертикальная гидроизоляция поверхностей. За два слоя, с огрунтовкой (бикростом горячим способом в 2 слоя с огрунтовкой поверхности битумной мастикой в 1 слой, наружных стен подвала)	кв.м.	36,96	300,00 Р	11 088,00 р.
Планировка dna котлована, вручную, с переносом грунта.	кв.м.	37,19	200,00 Р	7 438,00 р.
Разработка грунта в котловане, механизированным способом (экскаватор). В отвал. Ориентировочные размеры: 6240*5960 мм. И средней глубины 1960	куб.м.	72,89	160,00 Р	11 662,40 р.
Устройство по основанию - бетонной подготовки, тол. до 100 мм. тол. 50 мм..	кв.м.	37,19	150,00 Р	5 578,50 р.
Устройство по основанию - бетонной подготовки, тол. до 100 мм. 100мм. по основанию (уложить армосетку). По низу положить два слоя рубероида.	кв.м.	37,19	150,00 Р	5 578,50 р.
Копка грунта, вручную, в траншеях Сеч. 900*600, 800*600, 650*600 мм. И тумбы.	куб.м.	64,24	1 000,00 Р	64 240,00 р.
Бурение шурфов, под сваи с выносом грунта за ростверк Глубиной 1800 мм. От низа траншеи, ф. 250 мм.	шт.	78	600,00 Р	46 800,00 р.
Устройство песчаной подсыпки, толщиной не менее 200 мм.	куб.м.	28,85	400,00 Р	11 540,00 р.
Устройство армокаркаса, под сваи	от куб.м.	7,65	700,00 Р	5 355,00 р.
Укладка бетонной смеси, по сваям ф. 250 мм. И гл. 2000 мм. От низа ростверка.	куб.м.	7,65	650,00 Р	4 972,50 р.
Устройство армокаркаса, под ростверк (под стены подвала)	от куб.м.	13,58	700,00 Р	9 506,00 р.
Устройство армокаркаса, под ростверк	от куб.м.	35,51	700,00 Р	24 857,00 р.
Устройство опалубки, из обрезной доски, под ростверк	от куб.м.	35,51	800,00 Р	28 408,00 р.
Устройство опалубки, из обрезной доски, под ростверк (под стены подвала)	от куб.м.	13,58	800,00 Р	10 864,00 р.
Укладка бетонной смеси, по месту ростверка сеч. 500*600 мм., 400*600 мм., 250*600 мм. Тумбы и стены подвала.	куб.м.	49,09	650,00 Р	31 908,50 р.
Обмазочная вертикальная гидроизоляция наружных поверхностей фундамента. За 2-а раза	кв.м.	49,27	150,00 Р	7 390,50 р.
Обратная засыпка пазух вдоль фундамента, подсыпным песком	куб.м.	38,87	400,00 Р	15 548,00 р.
Погрузо - разгрузочные работы с переносом материала на расстояние до 50 м.	тн.	136,13	150,00 Р	20 419,50 р.

ед.изм.	кол-во	цена за ед	сумма
	итого		327 609,39 р.
	накладные расходы на работы	20,0%	65 521,88 р.
	накладные расходы на материалы	0,0%	0,00 р.
	плановые накопления	8,0%	26 208,75 р.
	всего		419 340,03 р.

### Материалы на фундамент

Арматура А 111, ф. 12 мм., с учётом резки (1149 м.)	тн.	1,023	74 000,00 Р	75 702,00 р.
Арматура А 111, ф. 16 мм., с учётом резки (926 м.)	тн.	1,482	74 000,00 Р	109 668,00
Арматура А 111, ф. 8 мм., с учётом резки (1329 м.)	тн.	0,532	89 000,00 Р	47 348,00 р.
Бетонная смесь М200 (В15) покупная	куб.м.	62,41	4 200,00 Р	262 122,00
Бикрост, рулонный гидроизоляционный материал. (15 м.п.)	шт.	6	1 400,00 Р	8 400,00 р.
Битумная мастика	кг.	150	130,00 Р	19 500,00 р.
Вязальная проволока	кг.	1	150,00 Р	150,00 р.
Газ пропан, для газовой горелки.	л.	100	23,00 Р	2 300,00 р.
Гвозди 120 мм.	кг.	70	150,00 Р	10 500,00 р.
Дизельное топливо	л.	15	50,00 Р	750,00 р.
Доска обрезная на опалубку 25-30х150 (3-й сорт) 30*150*6000 мм. (580 шт.)	куб.м.	15,66	14 500,00 Р	227 070,00
Отрезные круги, по металлу	шт.	40	61,00 Р	2 440,00 р.
Подсыпной песок	тн.	120	700,00 Р	84 000,00 р.
Электроды	кг.	115	250,00 Р	28 750,00 р.
		итого		878 700,00 р.
		накладные расходы на работы	0,0%	0,00 р.
		накладные расходы на материалы	20,0%	175 740,00 р.
		плановые накопления	0,0%	0,00 р.
		всего		1 054 440,00 р.

### Цокольная часть

Огрунтовка металлических конструкций за один раз	кв.м.	18,76	30,00 Р	562,80 р.
Погрузо - разгрузочные работы с переносом материала на расстояние до 50 м.	тн.	38,19	150,00 Р	5 728,50 р.
Каменная кладка цоколя с армированием тол. 510, 380, 250 мм.. Кладку вести до отм. 0,000. Армирование через каждые три ряда. По низу и верху кладки уложить два слоя рубероида	куб.м.	19,37	2 500,00 Р	48 425,00 р.
Установка по месту с подгонкой и сварными работами, опорных столбов. Анкеровка пятак из квадратной трубы 100х100	шт.	14	1 000,00 Р	14 000,00 р.
		итого		68 716,30 р.
		накладные расходы на работы	20,0%	13 743,26 р.
		накладные расходы на материалы	0,0%	0,00 р.
		плановые накопления	8,0%	5 497,30 р.
		всего		87 956,87 р.

### Материалы на цоколь

Анкерные болты, длиной 150-200 мм.	шт.	56	70,00 Р	3 920,00 р.
Грунтовка по металлу	кг.	3	200,00 Р	600,00 р.

	ед.изм.	кол-во	цена за ед	сумма
Кирпич красный, рядовой М125	шт.	7748	15,00 Р	116 220,00
Отрезные круги, по металлу	шт.	7	61,00 Р	427,00 р.
Поддон (в пересчете на один кирпич красный, рядовой М125)	шт.	7748	1,00 Р	7 748,00 р.
Пятак из г/к листа 10 мм. (14 шт. 200*200 мм.) (закупить лист 1500*1000 мм)	тн.	0,128	95 000,00 Р	12 160,00 р.
Растворитель	л.	0,5	120,00 Р	60,00 р.
Рубероид (15 м.п.)	шт.	13	590,00 Р	7 670,00 р.
Труба проф. 100*100*4 мм., с учётом резки Длиной 3 080 мм. - 4 шт., 2 850 мм. - 1 шт., 3 300 мм. - 2 шт., 4 500 мм. - 1 шт. 2 250 мм. - 1 шт.. 2 670 мм. - 3 шт., 3 790 мм. - 2 шт..	тн.	0,525	86 000,00 Р	45 150,00 р.
Электроды	кг.	5	250,00 Р	1 250,00 р.
Кладочный раствор	куб.м.	5,33	3 900,00 Р	20 787,00 р.
Кладочная сетка	кв.м.	95	250,00 Р	23 750,00 р.
Песок (клад. раствор - 1,6 т. на 1 м3 раствора) Кладочный раствор - 5.33 куб.м.	тн.	8,528	700,00 Р	5 969,60 р.
Цемент (бетон - 300 кг; клад. раствор - 250 кг на 1 м3) Кладочный раствор - 5.33 куб.м.	кг.	1332,5	6,60 Р	8 794,50 р.
		итого		254 506,10 р.
		накладные расходы на работы	0,0%	0,00 р.
		накладные расходы на материалы	20,0%	50 901,22 р.
		плановые накопления	0,0%	0,00 р.
		всего		305 407,32 р.

### Перекрытие цокольного этажа

Изготовление с установкой закладных деталей	шт.	3	800,00 Р	2 400,00 р.
Огрунтовка металлических конструкций за один раз	кв.м.	0,53	30,00 Р	15,90 р.
Укладка бетонной смеси по месту перекрытия	куб.м.	2,02	1 000,00 Р	2 020,00 р.
Устройство армокаркаса под монолитную плиту	от куб.м. перекр.	2,69	800,00 Р	2 152,00 р.
Устройство несъёмной опалубки с подпорками, под монолитную плиту	от куб.м. перекр.	2,69	1 000,00 Р	2 690,00 р.
Погрузо - разгрузочные работы с переносом материала на расстояние до 50 м.	тн.	1,1	150,00 Р	165,00 р.
		итого		9 442,90 р.
		накладные расходы на работы	20,0%	1 888,58 р.
		накладные расходы на материалы	0,0%	0,00 р.
		плановые накопления	8,0%	755,43 р.
		всего		12 086,91 р.

### Материалы на перекрытие цоколя

Арматура А 111, ф. 12 мм., с учётом резки (52 м.)	тн.	0,046	74 000,00 Р	3 404,00 р.
Арматура А 111, ф. 16 мм., с учётом резки (52 м.)	тн.	0,083	74 000,00 Р	6 142,00 р.
Арматура А 111, ф. 8 мм., с учётом резки (115 м.)	тн.	0,046	89 000,00 Р	4 094,00 р.
Бетонная смесь М200 (В15) покупная	куб.м.	2,22	4 200,00 Р	9 324,00 р.
Гвозди	кг.	3	150,00 Р	450,00 р.
Грунтовка по металлу	кг.	0,2	200,00 Р	40,00 р.

	ед.изм.	кол-во	цена за ед	сумма
Доска обрешная 50*150*6000 мм. (18шт.)	куб.м.	0,81	14 500,00 Р	11 745,00 р.
Отрезные круги, по металлу	шт.	3	61,00 Р	183,00 р.
Профилированный лист Н75 длиной 2960мм. - 7шт., 1420мм. - 2шт..	кв.м.	21	990,00 Р	20 790,00 р.
Растворитель	л.	0,5	120,00 Р	60,00 р.
Электроды	кг.	5	250,00 Р	1 250,00 р.
Уголок, 125*125*8 мм., с учётом резки длиной 300 мм. - 1 шт., 250 мм. - 2 шт., 130 мм. - 2 шт..	тн.	0,018	96 000,00 Р	1 728,00 р.
		итого		59 210,00 р.
		накладные расходы на работы	0,0%	0,00 р.
		накладные расходы на материалы	20,0%	11 842,00 р.
		плановые накопления	0,0%	0,00 р.
		всего		71 052,00 р.
<b>Сборка стен 1 этажа</b>				
Каменная кладка стен дома из красного рядового кирпича, тол. 130-380 мм.	куб.м.	0,93	2 500,00 Р	2 325,00 р.
Каменная кладка столбов из облицовочного кирпича навеса и террасы. из одинарного кирпича. сеч. 380*380 мм. Армирование через пять рядов кладки.	м.п.	24,15	2 500,00 Р	60 375,00 р.
Огрунтовка металлических конструкций за один раз	кв.м.	74,65	30,00 Р	2 239,50 р.
Укладка по месту, обрамления плиты и несущих балок. Со сваркой	шт.	2	1 465,00 Р	2 930,00 р.
Устройство обвязки с заведением на стены, из проф. трубы 100х100 мм. (установка и выверка по месту, сварочные работы)	м.п.	34,98	500,00 Р	17 490,00 р.
Устройство средств подмащивания, для ведения работ	от кв.м. раб.	84,8	180,00 Р	15 264,00 р.
Утепление по торцу перекрытия пеноплексом (100 мм.). По торцу перекрытия подвала	м.п.	5,22	50,00 Р	261,00 р.
Каменная кладка стен дома наружных стен дома (вместо облицовки), из красного рядового простого кирпича, тол. 120 мм..	кв.м.	13,55	450,00 Р	6 097,50 р.
Погрузо - разгрузочные работы с переносом материала на расстояние до 50 м.	тн.	115,39	150,00 Р	17 308,50 р.
Каменная кладка цоколя тол. 120 мм. по торцу перекрытия подвала, высотой 160 мм.	кв.м.	1,36	500,00 Р	680,00 р.
Установка по месту с подгонкой и сварными работами, опорных столбов. Анкеровка пятков по верху ростверка	шт.	6	1 000,00 Р	6 000,00 р.
Каменная кладка стен дома из газобетонного блока внутренних стен дома, тол. 300 мм.	куб.м.	25,93	1 400,00 Р	36 302,00 р.
Каменная кладка стен дома из газобетонного блока наружных стен дома, тол. 400 мм.	куб.м.	56,2	1 400,00 Р	78 680,00 р.
Облицовочная кладка наружных стен дома, из облицовочного кирпича	кв.м.	144,77	1 300,00 Р	188 201,01
		итого		434 153,51 р.
		накладные расходы на работы	20,0%	86 830,70 р.
		накладные расходы на материалы	0,0%	0,00 р.
		плановые накопления	8,0%	34 732,28 р.
		всего		555 716,49 р.

	ед.изм.	кол-во	цена за ед	сумма
<b>Материалы на стены 1-го этажа</b>				
Анкерные болты, длиной 150-200 мм.	шт.	24	70,00 Р	1 680,00 р.
Гвозди 120 мм.	кг.	35	150,00 Р	5 250,00 р.
Грунтовка по металлу	кг.	12,5	200,00 Р	2 500,00 р.
Доска обрезная 3-го сорта (возможно б/у) на леса и подмостья) 50 мм.	куб.м.	8,5	14 500,00 Р	123 250,00
Кирпич керамический полуторный (88*120*250 мм.) полноокрашенный (цвет "солома"), ориентировочно, ООО "Альтаир" (г.Ижевск) Цена подлежит уточнению кирпич силикатный полуторный желтый гладкий	шт.	286	35,00 Р	10 010,00 р.
Кирпич керамический полуторный (88*120*250 мм.) полноокрашенный (цвет "солома"), ориентировочно, ООО "Альтаир" (г.Ижевск) Цена подлежит уточнению кирпич силикатный полуторный желтый "рванный"	шт.	5324	35,00 Р	186 340,00
Кирпич керамический полуторный (88*120*250 мм.) полноокрашенный (цвет "шоколад"), ориентировочно, ООО "Альтаир" (г.Ижевск) Цена подлежит уточнению кирпич силикатный полуторный коричневый "рванный"	шт.	2376	36,40 Р	86 486,40 р.
Кирпич красный, рядовой М125	шт.	1207	15,00 Р	18 105,00 р.
Монтажная пена, 750 мл.	шт.	1	660,00 Р	660,00 р.
Отрезные круги, по металлу	шт.	30	61,00 Р	1 830,00 р.
Пеноплекс 1200x600x50 мм.	шт.	3	280,00 Р	840,00 р.
Поддон (в пересчете на один кирпич красный, рядовой М125)	шт.	1207	1,00 Р	1 207,00 р.
Поддон и упаковка (в пересчете на один кирпич облицовочный)	шт.	5324	1,15 Р	6 122,60 р.
Поддон и упаковка (в пересчете на один кирпич облицовочный)	шт.	286	1,15 Р	328,90 р.
Поддон и упаковка (в пересчете на один кирпич облицовочный)	шт.	2376	1,15 Р	2 732,40 р.
Пятак из г/к листа 10 мм. размером 200*200 мм.-6 шт., использовать остатки с цоколя.	тн.	0,02	95 000,00 Р	1 900,00 р.
Растворитель	л.	0,5	120,00 Р	60,00 р.
Труба проф. 100*100*4 мм., с учётом резки Длиной 4,51м. - 2шт., 4,39м. - 1шт., 5,04м. - 2шт., 3,30м. - 1шт., 4,40 - 1 шт., 3,24м. - 1шт., 0,55 м. - 1 шт., 3 000 мм. - 4 шт., 3 150 мм. - 2 шт..	тн.	0,694	86 000,00 Р	59 684,00 р.
Швеллер № 16 длиной 4 980 мм. - 1шт., 1 510 мм. - 1шт..	тн.	0,103	102 000,00 Р	10 506,00 р.
Электроды	кг.	27	250,00 Р	6 750,00 р.
Газобетонный блок D500 200*300*600 мм.	куб.м.	25,5	5 500,00 Р	140 250,00
Газобетонный блок D500 200*400*600 мм.	куб.м.	55	5 500,00 Р	302 500,00
Кладочный раствор	куб.м.	16,32	3 900,00 Р	63 648,00 р.
Кладочная сетка	кв.м.	137	250,00 Р	34 250,00 р.

	ед.изм.	кол-во	цена за ед	сумма
Уголок, 125*125*8 мм., с учётом резки дл. 4150 мм.-3шт., 1290 мм.-4шт., 1420 мм.-6шт., 1190 мм.-1шт., 4360 мм.-1шт., 1550 мм.-12шт., 2330 мм.-2шт., 2460 мм.-4шт., 1940 мм.-2шт., 2070 мм.-1шт., 2440 мм.-4шт., 2200 мм.-3шт., 2330 мм.-2шт., 1720 мм.-2шт., 5100 мм.-1шт., 2740 мм.-1шт..	тн.	1,68	96 000,00 Р	161 279,99

Песок (клад. раствор - 1,6 т. на 1 м3 раствора) Кладочный раствор - 16.32 куб.м.	тн.	26,112	700,00 Р	18 278,40 р.
Цемент (бетон - 300 кг; клад. раствор - 250 кг на 1 м3) Кладочный раствор - 16.32 куб.м.	кг.	4080	6,60 Р	26 928,00 р.

		итого		1 273 376,69 р.
		накладные расходы на работы	0,0%	0,00 р.
		накладные расходы на материалы	20,0%	254 675,34 р.
		плановые накопления	0,0%	0,00 р.
		всего		1 528 052,04 р.

### Перекрытие 1-го этажа

Изготовление с установкой закладных деталей Устройство консолей из уголков, со сваркой.	шт.	3	800,00 Р	2 400,00 р.
Огрунтовка металлических конструкций за один раз	кв.м.	19,93	30,00 Р	597,90 р.
Подъем материала на высоту свыше одного этажа	тн.	58,53	200,00 Р	11 706,00 р.
Укладка бетонной смеси по месту перекрытия	куб.м.	19,8	1 000,00 Р	19 800,00 р.
Укладка по месту, обрамления плиты и несущих балок. Со сваркой	шт.	3	1 465,00 Р	4 395,00 р.
Устройство армокаркаса под монолитную плиту	от куб.м. перекр.	26,4	800,00 Р	21 120,00 р.
Устройство несъёмной опалубки с подпорками, под монолитную плиту	от куб.м. перекр.	26,4	1 000,00 Р	26 400,00 р.
Утепление по торцу перекрытия пеноплексом	м.п.	55,88	50,00 Р	2 794,00 р.
Погрузо - разгрузочные работы с переносом материала на расстояние до 50 м.	тн.	14,97	150,00 Р	2 245,50 р.
Каменная кладка стен дома из газобетонного блока по торцу плиты.	куб.м.	0,63	1 400,00 Р	882,00 р.

		итого		92 340,40 р.
		накладные расходы на работы	20,0%	18 468,08 р.
		накладные расходы на материалы	0,0%	0,00 р.
		плановые накопления	8,0%	7 387,23 р.
		всего		118 195,71 р.

### Материалы на перекрытие 1-го этажа

Арматура А 111, ф. 12 мм., с учётом резки (492 м.)	тн.	0,438	74 000,00 Р	32 412,00 р.
Арматура А 111, ф. 16 мм., с учётом резки (492 м.)	тн.	0,787	74 000,00 Р	58 238,00 р.
Арматура А 111, ф. 8 мм., с учётом резки (620 м.)	тн.	0,248	89 000,00 Р	22 072,00 р.
Бетонная смесь М200 (В15) покупная	куб.м.	21,78	4 200,00 Р	91 476,00 р.
Гвозди	кг.	20	150,00 Р	3 000,00 р.
Грунтовка по металлу	кг.	3,5	200,00 Р	700,00 р.
Доска обрезная 50*150*6000 мм. (300шт.)	куб.м.	13,5	14 500,00 Р	195 750,00
Монтажная пена, 750 мл.	шт.	7	660,00 Р	4 620,00 р.
Отрезные круги, по металлу	шт.	30	61,00 Р	1 830,00 р.

	ед.изм.	кол-во	цена за ед	сумма
Пеноплекс 1200x600x50 мм.	шт.	34	280,00 Р	9 520,00 р.
Профилированный лист Н75 длиной 5240мм. - 14шт., 5050мм. - 10шт., 4400мм. - 6шт., 2800мм. - 13шт., 1600мм. - 4шт., 1350мм. - 7шт., 1300мм. - 4шт., 5 200 мм. - 3 шт..	кв.м.	196,51	990,00 Р	194 544,89
Растворитель	л.	0,5	120,00 Р	60,00 р.
Швеллер № 16 длиной 3 150 мм. - 2 шт., 4 450 мм. - 2 шт., 5 100 мм. - 2 шт..	тн.	0,402	102 000,00 Р	41 004,00 р.
Швеллер № 18 , длиной 5000 мм. - 1шт..	тн.	0,092	102 000,00 Р	9 384,00 р.
Электроды	кг.	50	250,00 Р	12 500,00 р.
Уголок, 125*125*8 мм., с учётом резки дл. 980 мм. - 3 шт.. 150 мм. - 3 шт., 300 мм. - 2 шт..	тн.	0,068	96 000,00 Р	6 528,00 р.
		итого		683 638,90 р.
		накладные расходы на работы	0,0%	0,00 р.
		накладные расходы на материалы	20,0%	136 727,78 р.
		плановые накопления	0,0%	0,00 р.
		всего		820 366,68 р.

### Сборка стен 2 этажа

Изготовление с установкой по месту металлических конструкций (ф1 и ф2)	тн.	0,411	45 000,00 Р	18 495,00 р.
Каменная кладка стен дома из красного рядового кирпича, тол. 130-380 мм.	куб.м.	0,16	2 500,00 Р	400,00 р.
Огрунтовка металлических конструкций за один раз перемычек, балок и ферм	кв.м.	42,79	30,00 Р	1 283,70 р.
Подъем материала на высоту свыше одного этажа	тн.	60,19	200,00 Р	12 038,00 р.
Укладка опорных балок перекрытия, из швеллера со сварными работами из швеллера №16	шт.	2	1 500,00 Р	3 000,00 р.
Устройство средств подмащивания, для ведения работ	от кв.м. раб.	74,53	180,00 Р	13 415,40 р.
Погрузо - разгрузочные работы с переносом материала на расстояние до 50 м.	тн.	60,19	150,00 Р	9 028,50 р.
Каменная кладка стен дома из газобетонного блока 400 мм.	куб.м.	31,47	1 400,00 Р	44 058,00 р.
Каменная кладка стен дома из газобетонного блока 300 мм.	куб.м.	16,52	1 400,00 Р	23 128,00 р.
Облицовочная кладка наружных стен дома, из облицовочного кирпича наружных стен дома и перегородки 2 этажа	кв.м.	88,28	1 300,00 Р	114 764,00
Укладка балок перекрытия, из бруса из бруса 150x200 мм., концы обернуть рубероидом.	шт.	1	800,00 Р	800,00 р.
		итого		240 410,60 р.
		накладные расходы на работы	20,0%	48 082,12 р.
		накладные расходы на материалы	0,0%	0,00 р.
		плановые накопления	8,0%	19 232,85 р.
		всего		307 725,57 р.

### Материалы на стены 2-го этажа

Брус 150*200*6000 мм	куб.м.	0,18	14 500,00 Р	2 610,00 р.
Гвозди 120 мм.	кг.	30	150,00 Р	4 500,00 р.

	ед.изм.	кол-во	цена за ед	сумма
Грунтовка по металлу	кг.	7	200,00 Р	1 400,00 р.
Доска обрезная 3-го сорта (возможно б/у) на леса и подмостья) 50 мм. с учетом остатков с 1 этажа	куб.м.	3	14 500,00 Р	43 500,00 р.
Кирпич керамический полуторный (88*120*250 мм.) полноокрашенный (цвет "солома"), ориентировочно, ООО "Альтаир" (г.Ижевск) Цена подлежит уточнению кирпич силикатный полуторный желтый "рванный"	шт.	3614	35,00 Р	126 490,00
Кирпич керамический полуторный (88*120*250 мм.) полноокрашенный (цвет "шоколад"), ориентировочно, ООО "Альтаир" (г.Ижевск) Цена подлежит уточнению кирпич силикатный полуторный коричневый "рванный"	шт.	272	36,40 Р	9 900,80 р.
Кирпич красный, рядовой М125	шт.	64	15,00 Р	960,00 р.
Отрезные круги, по металлу	шт.	20	61,00 Р	1 220,00 р.
Поддон (в пересчете на один кирпич красный, рядовой М125)	шт.	64	1,00 Р	64,00 р.
Поддон и упаковка (в пересчете на один кирпич облицовочный)	шт.	272	1,15 Р	312,80 р.
Поддон и упаковка (в пересчете на один кирпич облицовочный)	шт.	3614	1,15 Р	4 156,10 р.
Пятак из г/к листа 10 мм. 300*450*10 мм. (2 шт.) использовать остатки с цоколя.	тн.	0,021	95 000,00 Р	1 995,00 р.
Растворитель	л.	0,5	120,00 Р	60,00 р.
Рубероид (15 м.п.)	шт.	1	590,00 Р	590,00 р.
Труба проф. 100*100*4 мм., с учётом резки Длиной 6 000 мм. - 3 шт., 5 900 мм. - 1 шт..	тн.	0,311	86 000,00 Р	26 746,00 р.
Труба проф. 60*60*2 мм., с учётом резки Длиной 0,5 м. - 22 шт.. Закупить длиной 11 700 мм. - 1 шт..	тн.	0,042	94 000,00 Р	3 948,00 р.
Труба проф. 80*80*3 мм., с учётом резки Длиной 0,28 м. - 3 шт..	тн.	0,007	86 000,00 Р	602,00 р.
Швеллер № 16 длиной 5 450 мм. - 2 шт..	тн.	0,168	102 000,00 Р	17 136,00 р.
Электроды	кг.	30	250,00 Р	7 500,00 р.
Газобетонный блок D500 200*300*600 мм.	куб.м.	16,5	5 500,00 Р	90 750,00 р.
Газобетонный блок D500 200*400*600 мм.	куб.м.	31	5 500,00 Р	170 500,00
Кладочный раствор	куб.м.	8,8	3 900,00 Р	34 320,00 р.
Кладочная сетка	кв.м.	76	250,00 Р	19 000,00 р.
Уголок, 125*125*8 мм., с учётом резки дл. 2 330 мм. - 3 шт., 2 460 мм. - 2 шт., 1 550 мм. - 8 шт., 1 680 мм. - 6 шт., 1 810 мм. - 4 шт., 1 400 мм. - 4 шт.. (закупить длиной 11700 мм - 5 шт.)	тн.	0,795	96 000,00 Р	76 320,00 р.
Песок (клад. раствор - 1,6 т. на 1 м3 раствора) Кладочный раствор - 8.8 куб.м.	тн.	14,08	700,00 Р	9 856,00 р.
Цемент (бетон - 300 кг; клад. раствор - 250 кг на 1 м3) Кладочный раствор - 8.8 куб.м.	кг.	2200	6,60 Р	14 520,00 р.



ед.изм.	кол-во	цена за ед	сумма
	итого		668 956,70 р.
	накладные расходы на работы	0,0%	0,00 р.
	накладные расходы на материалы	20,0%	133 791,34 р.
	плановые накопления	0,0%	0,00 р.
	всего		802 748,04 р.

### Кровельные работы

Настил металлочерепицы: листы, примыкания, коньки, ендовы, рёбра	кв.м.	418,56	250,00 Р	104 640,00
Подъем материала на высоту свыше одного этажа	тн.	36,17	200,00 Р	7 234,00 р.
Укладка мауэрлата и подстропильных балок, по месту, с анкерровкой	м.п.	33,6	250,00 Р	8 400,00 р.
Устройство с установкой, водосливной системы	от м.п. системы	58,43	220,00 Р	12 854,60 р.
Устройство средств подмащивания, для ведения работ	от кв.м. раб.	86,01	180,00 Р	15 481,80 р.
Устройство стропильной части, из обрезной доски: коньковая, несущие рёбра, стропильные ноги, связи, ендовы, усиления	от кв.м. кровли	418,56	250,00 Р	104 640,00
Устройство: гидроизоляции, промежуточной рейки 30 мм., обрешетка 30 мм.	от кв.м. кровли	418,56	250,00 Р	104 640,00
Черновой и чистовой обшив карнизов, вагонкой ПВХ, ширина карниза до 1000 мм.	м.п.	108,02	450,00 Р	48 609,00 р.
Черновой и чистовой обшив потолка вагонкой ПВХ (крыльцо и терраса), вагонкой ПВХ, ширина карниза до 1000 мм.	кв.м.	50,94	450,00 Р	22 923,00 р.
Погрузо - разгрузочные работы с переносом материала на расстояние до 50 м.	тн.	36,17	150,00 Р	5 425,50 р.
	итого			434 847,90 р.
	накладные расходы на работы	20,0%		86 969,58 р.
	накладные расходы на материалы	0,0%		0,00 р.
	плановые накопления	8,0%		34 787,83 р.
	всего			556 605,31 р.

### Материалы на кровлю

Анкерные болты, длиной 200-300 мм.	шт.	25	90,00 Р	2 250,00 р.
Брус 150*150*6000 мм. (6шт.)	куб.м.	0,81	14 500,00 Р	11 745,00 р.
Вагонка из панелей ПВХ или деревянная вагонка, с комплектующими, от Заказчика	кв.м.	0	0,00 Р	0,00 р.
Гвозди 150 мм.	кг.	35	150,00 Р	5 250,00 р.
Гвозди 200 мм.	кг.	10	150,00 Р	1 500,00 р.
Гвозди 100 мм.	кг.	35	150,00 Р	5 250,00 р.
Гвозди 120 мм.	кг.	75	150,00 Р	11 250,00 р.
Гвозди 70 мм.	кг.	15	150,00 Р	2 250,00 р.
Гидроизоляционная мембрана со скотчем без скотча	кв.м.	525	50,00 Р	26 250,00 р.
Доска обрезная 50*150*6000 мм. 86 шт.	куб.м.	11,61	14 500,00 Р	168 345,00
Доска обрезная 50*200*6000 мм. 220 шт.	куб.м.	13,2	14 500,00 Р	191 400,00
Доска обрезная 3-го сорта (возможно б/у) на леса и подмостья) 50 мм. С учетом остатков.	куб.м.	5	14 500,00 Р	72 500,00 р.

	ед.изм.	кол-во	цена за ед	сумма
Доска обрешная кровельная 30 мм. 30*150*6000 мм. 420шт.	куб.м.	11,34	14 500,00 Р	164 430,00
Кровельный скотч	шт.	5	450,00 Р	2 250,00 р.
Металлочерепица с комплектующими, водосливная система, поставка Заказчика	кв.м.	0	0,00 Р	0,00 р.
Отрезные круги, по металлу	шт.	12	61,00 Р	732,00 р.
Рейка, 30*50 мм.	м.п.	780	100,00 Р	78 000,00 р.
Рубероид (15 м.п.) использовать остатки со стен	шт.	2	590,00 Р	1 180,00 р.
Саморезы по дереву, длиной 60-80 мм.	шт.	4200	3,00 Р	12 600,00 р.
Саморезы по металлу со сверлом, 35 мм.	шт.	700	5,00 Р	3 500,00 р.
Скоба, 8*200 мм.	шт.	60	55,00 Р	3 300,00 р.
Скобки для плотнического степлера	шт.	5	100,00 Р	500,00 р.
Уголок крепежный перфорированный 100*100*100 мм.	шт.	125	110,00 Р	13 750,00 р.
Шпилька резьбовая в комплекте с 2 шайбами и 2 гайками, длиной 400 мм., диаметр 12-16 мм.	шт.	4	80,00 Р	320,00 р.
		итого		778 551,99 р.
		накладные расходы на работы	0,0%	0,00 р.
		накладные расходы на материалы	20,0%	155 710,40 р.
		плановые накопления	0,0%	0,00 р.
		всего		934 262,40 р.

### Сопутствующие

Временные здания и сооружения	шт.	1	25 000,00 Р	25 000,00 р.
		итого		25 000,00 р.
		накладные расходы на работы	0,0%	0,00 р.
		накладные расходы на материалы	20,0%	5 000,00 р.
		плановые накопления	0,0%	0,00 р.
		всего		30 000,00 р.

ед.изм. кол-во цена за ед сумма

Вес материалов (справочно) **590,9**

Всего по работам	2 057 626,88 р.
Всего по материалам	5 546 328,47 р.
<b>Всего</b>	<b>7 603 955,35 р.</b>

Налог УСН	0,0%	0,00 р.
Налог УСН на работы	<b>0,0%</b>	0,00 р.
Налог УСН на материалы	<b>0,0%</b>	0,00 р.
Непредвиденные расходы	<b>3,0%</b>	228 118,66 р.
Временные здания и сооружения	0,0%	0,00 р.
Стоимость эскизного проекта	1,0%	76 039,55 р.
Стесненность	0,0%	0,00 р.
Уборка территории	<b>1,0%</b>	76 039,55 р.
Накладные расходы	<b>0,0%</b>	0,00 р.

**Всего по калькуляции** **7 877 876,52 р.**

Скидка на работы с коэффициентами	<b>0,0%</b>	0,00 р.
Скидка на материалы с коэффициентами	<b>0,0%</b>	0,00 р.

**Всего со скидкой** **7 877 876,52 р.**

Заказчик \_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_

Исполнитель \_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_